
ve spolupráci s
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy

a
zahraničními partnery AIP ČR

pořádají pod záštitou místopředsedy vlády ČR
ing. Martina Jahna, MBA

12. mezinárodní sympozium INOVACE 2005

12. mezinárodní veletrh invencí a inovací,

10. ročník Ceny Inovace roku 2005

Datum konání: 29. 11. – 2. 12. 2005
Místo konání: Budova ČSVTS,

Novotného lávka 5, Praha 1

Asociace inovačního podnikání ČR

Inženýrská akademie ČR
Český svaz vědeckotechnických
společností

Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR

inovace 2005inovace 2005



ODBORNÁ GARANCE:

Asociace inovaãního podnikání âR
InÏen˘rská akademie âR
âesk˘ svaz vûdeckotechnick˘ch spoleãností

Programový a organizační výbor
Doc. ing. Miroslav Hájek, Ph.D MŽP

Ing. Miloš Hayer, CSc., FEng. IA ČR

Ing. Miroslav Janeček, CSc., FEng. AVO

Ing. Jan Kofroň AIP ČR

Doc. RNDr. Květuše Lejčková, CSc. ČVUT

Iveta Němečková AIP ČR

Ing. Alena Plášková ČSJ

PhDr. Marie Rohlíčková MŠMT

Ing. Martin Štícha MPO

Ing. Pavel Švejda, CSc., FEng., předseda AIP ČR

Mgr. Lenka Vejmelková ČSVTS

Doc. ing. Štefan Zajac, CSc. RVS ČR

Přehled dosavadních ročníků INOVACE

INOVACE ‘94 6. – 8. 12. 1994 FTVS UK, Praha 6

INOVACE ‘95 5. – 7. 12. 1995 FSj ČVUT, Praha 6

INOVACE ‘96 3. – 11. 12. 1996 NTM, Praha 7

INOVACE ‘97 2. – 10. 12. 1997 NTM, Praha 7

INOVACE ‘98 1. – 9. 12. 1998 NTM, Praha 7

INOVACE ‘99 7. – 9. 12. 1999 ČSVTS, Praha 1

INOVACE 2000 5. – 9. 12. 2000 ČSVTS, Praha 1

INOVACE 2001 4. – 10. 12. 2001 ČSVTS, Praha 1

INOVACE 2002 3. – 6. 12. 2002 ČSVTS, Praha 1

INOVACE 2003 2. – 5. 12. 2003 ČSVTS, Praha 1

INOVACE 2004 30.11. – 3.12.2004 ČSVTS, Praha 1



– 1 –

PROGRAM T¯DNE V¯ZKUMU,
V¯VOJE A INOVACÍ V âR:

12. Mezinárodní sympozium INOVACE 2005
Česká republika, Evropská unie a inovace

❏ Regionální inovační infrastruktura a inovační proces
v krajích, 29. 11. 2005 
* vernisáž výstavy se křtem CD ROM Technologický profil ČR,
verze 07 a setkání vystavovatelů, 29. 11. 2005

❏ Inovační infrastruktura a inovační proces v ČR, 30. 11. 2005
* setkání účastníků INOVACE 2005

❏ Mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji, 1. 12. 2005

❏ Česko – ruské technologické fórum, 1. 12. 2005

12. Mezinárodní veletrh invencí a inovací, 29. 11. – 2. 12. 2005

❏ struktura sekcí
* vernisáž výstavy se křtem CD ROM Technologický profil ČR,
verze 07 se setkáním vystavovatelů, 29. 11. 2005 

10. ročník Ceny Inovace roku 2005
❏ kritéria soutěže, přihláška

❏ pokyny k vyplňování přihlášky (www.aipcr.cz)

* vyhlášení výsledků a předání ocenění, 2. 12. 2005 



– 2 –

VŠEOBECNÉ INFORMACE

• Jednací jazyky
Čeština, angličtina, ruština (Česko-ruské technologické fórum,
1. 12. 2005)

• Prezence
Prezence účastníků proběhnou před zahájením jednotlivých částí
INOVACE 2005 - viz přiložené programy

• Technické zařízení
K dispozici bude datavideoprojektor, zpětný projektor, internet

• Texty přednášek
Texty vybraných přednášek budou uveřejněny ve 4. čísle časopisu
Inovační podnikání a transfer technologií (4/2005). Podklady ostat-
ních vystoupení obdrží účastníci sympozia spolu s dalšími informač-
ními materiály při prezenci.

• Ubytování
Organizátoři INOVACE 2005 nezajišťují ubytování účastníkům jed-
notlivých částí Týdne, výzkumu, vývoje a inovací v ČR.
Možnosti ubytování v Praze naleznete např. na www.seznam.cz

• Stravování
Občerstvení a obědy budou zajištěny v průběhu jednotlivých částí
INOVACE 2005 v místě konání.

• Účastnické poplatky
Účastnické poplatky zahrnují úhradu nákladů na organizaci jednot-
livých akcí, jejich výše je uvedena ve vložené Závazné přihlášce.  

Účastníci sympozia a ostatních částí INOVACE 2005 mohou využít za-
sedací místnosti č. 213, 2. patro a služeb Informačního centra INOVACE
2005 (zajišťuje Informační centrum pro inovace a transfer technologií
AIP ČR) v přísálí Kongresového sálu, 2. patro.

• Závazná přihláška INOVACE 2005
Jednotlivé přihlášky se vyplňují ve všech rubrikách strojem nebo
hůlkovým písmem. Při větším počtu zájemců je možno zhotovit ko-
pie přihlášky. 
Přijetí závazných přihlášek nepotvrzujeme, zprávu zašleme pouze
v případě, že nebude možné Vašim požadavkům vyhovět.

KONEČNÉ TERMÍNY ZÁVAZNÝCH PŘIHLÁŠEK:
– účast na sympoziu: 23. 11. 2005 (na přihlášce vyznačit sekci)
– účast na veletrhu: 31. 10. 2005
– uzávěrka přihlášek do soutěže o Cenu Inovace roku 2005:

31. 10. 2005 (formulář je umístěn na  www.aipcr.cz a uveřejněn ve 3. čísle
časopisu Inovační podnikání a transfer technologií, příloha TT str. VI – VII)



– 3 –

12. MEZINÁRODNÍ SYMPOZIUM
INOVACE 2005

REGIONÁLNÍ INOVAČNÍ INFRASTRUKTURA
A INOVAČNÍ PROCES V KRAJÍCH

Kongresový sál ČSVTS, 2. patro

Úterý 29. 11. 2005
Dopolední jednání moderuje prof. ing. Jiří Dvořák, DrSc., viceprezident
AIP ČR

9.30 – 10.00
Prezence účastníků

10.00 – 10.20 
Zahájení
Ing. Pavel Švejda, CSc., generální sekretář AIP ČR
Prof. ing. Jiří Pavelka, DrSc., předseda Českého svazu vědecko-
technických společností

10.20 – 10.40
Aktuální úkoly Regionálních rozvojových agentur a inovace
Ing. Manfred Hellmich, MBA, předseda České asociace rozvojových
agentur

10.40 – 11.00
Národní síť vědeckotechnických parků v ČR
Ing. Jaroslav Lakomý, viceprezident Společnosti vědeckotechnic-
kých parků ČR

11.00 – 11.20
Národní síť materiálového inženýrství
Doc. ing. Karel Šperlink, CSc., prezident České společnosti pro no-
vé materiály a technologie

11.20 – 11.40
Aplikovaný výzkum a vývoj v ČR
Ing. Miroslav Janeček,CSc., prezident Asociace výzkumných orga-
nizací

Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR

inovace 2005inovace 2005



– 4 –

11.40 – 12.00
Inovační produkty a jejich hodnocení
Ing. Pavel Švejda, CSc.

12.00 – 13.00
Diskuse

13.00 – 14.00
oběd (Klub techniků, 1. patro)

Odpolední jednání moderuje ing. Miroslav Janeček, CSc., 1. viceprezi-
dent AIP ČR

14.00 – 14.20
Národní síť transferu technologií
Ing. Karel Klusáček, MBA, prezident Společnosti pro podporu tran-
sferu technologií

14.20 – 14.40
Komercializace výzkumných poznatků prostřednictvím infor-
mačního portálu Inženýrské akademie ČR

Ing. Ivan Dobiáš, DrSc., viceprezident Inženýrské akademie ČR

14.40 – 15.30
Diskuse

15.30
Ukončení jednání

❖    ❖    ❖

16.00
Vernisáž výstavy (4. patro budovy ČSVTS) se křtem CD ROM
Technologický   profil ČR, verze 07

19.00
Setkání s vystavovateli INOVACE 2005 (Klub techniků ČSVTS, 1.
patro, Novotného lávka 5, Praha 1)



– 5 –

Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR

inovace 2005inovace 200512. MEZINÁRODNÍ SYMPOZIUM
INOVACE 2005

INOVAČNÍ INFRASTRUKTURA A INOVAČNÍ PROCES V ČR

Kongresový sál ČSVTS, 2. patro

Středa 30. 11. 2005 

Dopolední jednání moderuje doc. ing. Karel Šperlink, CSc.,
prezident AIP ČR

9.30 – 10.00
Prezence účastníků

10.00 – 10.20
Úloha inovací ve strategii hospodářského růstu
Ing. Martin Jahn, MBA, místopředseda vlády ČR

10.20 – 10.40
Využití transferu technologií při komercializaci výsledků VaV
Sandor G. Vari, Cedars - Sinai Medical Center, USA

10.40 – 11.00
Příprava Národního rozvojového plánu na období 2007 – 2013
Ing. Arnošt Marks, PhD., ředitel odboru rámce podpory společenství, 
Ministerstvo pro místní rozvoj

11.00 – 12.00
Diskuse

12.00 – 13.00
oběd (Klub techniků, 1. patro)



– 6 –

Odpolední jednání moderuje prof. ing. Jiří Dvořák, DrSc.

13.00 – 13.20
Úloha AIP ČR při realizaci Národní inovační politiky
Ing. Pavel Švejda, CSc.

13.20 – 13.40
Statistika inovací
Ing. Jan Fischer, CSc., předseda Českého statistického úřadu

13.40 – 14.00
Ochrana průmyslového vlastnictví
Karel Čada, předseda Úřadu průmyslového vlastnictví

14.00 – 14.20
Inovace v Jednotném programovém dokumentu 3
Ing. Světlana Navarová, ředitelka odboru, Ministerstvo práce
a sociálních věcí

14.20 – 14.40
CESNET a inovace
Ing. Jan Gruntorád, CSc., ředitel CESNET, z.s.o.p.

14.40 – 15.30
Diskuse

15.30
Ukončení jednání 

❖    ❖    ❖

Prohlídka výstavní části INOVACE 2005 

18.00
Setkání účastníků INOVACE 2005
(Klub techniků ČSVTS, 1. patro, Novotného lávka 5, Praha 1)



– 7 –

Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR

inovace 2005inovace 200512. MEZINÁRODNÍ SYMPOZIUM
INOVACE 2005

MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE VE VÝZKUMU A VÝVOJI

Kongresový sál ČSVTS, 2. patro

Čtvrtek 1. 12. 2005 

Jednání moderuje Dr. ing. Vladimír Sklenář, CSc., tajemník Českého
svazu stavebních inženýrů

9.30 – 10.00
Prezence účastníků

10.00 – 10.20
Mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji, předsednictví ČR
v programu EUREKA
Doc. RNDr. Petr Kolář, CSc., náměstek ministryně školství, mláde-
že a tělovýchovy

10.20 – 11.00
Zkušenosti z plnění projektů v rámci programu KONTAKT
Vybraní zahraniční a tuzemští řešitelé projektů

11.00 – 11.20
Německý trh - konkurenční prostředí pro české firmy se mění
Ing. Josef Hladík, předseda představenstva Sdružení českých pod-
niků v Německu

11.20 – 12.00
Diskuse

12.00 – 13.00
oběd (Klub techniků, 1. patro)



– 8 –

ČESKO - RUSKÉ TECHNOLOGICKÉ FÓRUM

Jednání moderuje ing. Petr Křenek, CSc., ředitel odboru mezinárodní
spolupráce ve VaV, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

12.45 – 13.00
Prezence účastníků

13.00 – 13.20
Vystoupení velvyslanců obou zemí

13.20 – 13.40
Činnost Mezinárodního inovačního centra
Ing. Pavel Švejda, CSc.

13.40 – 14.00
Příprava odborníků pro oblast inovačního podnikání v RF
Alexandr V. Bočarov, Federální agentura pro vědu a inovace RF

14.00 – 15.30
Prezentace ukončených, řešených a připravovaných projektů
v rámci VTS ČR/RF s dotazy
Vybraní řešitelé projektů obou zemí

15.30
Závěry fóra



– 9 –

12. Mezinárodní veletrh
invencí a inovací 29. 11. – 2. 12. 2005

Budova ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1, přízemí, 1. –  4. NP

Výstavní sekce:
– Asociace inovačního podnikání ČR

• Systém inovačního podnikání ČR, inovační infrastruktura ČR,
regionální inovační infrastruktura

• Referenční list AIP ČR
• Technologický profil ČR
• Klub inovačních firem AIP ČR
• Obor Inovační podnikání
• Cena Inovace roku 
• Časopis Inovační podnikání a transfer technologií

– Úspěšní řešitelé programů VaV
– Mezinárodní inovační centrum
– Program EUREKA a jeho řešitelé
– Program KONTAKT a zahraniční řešitelé z Francie, Itálie, Polska,

Rakouska, Řecka, Slovenska, Slovinska, SRN a Maďarska
– Strukturální fondy EU, Národní rozvojový plán 2007-2013
– Regionální inovační strategie
– Národní síť VTP v ČR
– Společnost pro podporu transferu technologií
– Česká společnost pro nové materiály a technologie
– Český svaz stavebních inženýrů
– Asociace výzkumných organizací
– Rada vědeckých společností ČR
– Česká asociace pro obnovitelné energie
– Česká společnost pro jakost
– Český komitét pro vědecké řízení
– Český svaz vynálezců a zlepšovatelů
– Česká asociace rozvojových agentur, odborné týmy k inovačnímu

podnikání v krajích
– Sdružení českých podniků v Německu
– Český svaz vědeckotechnických společností
– Inženýrská akademie ČR
– Akademie věd ČR
– ČKAIT
– ČSVTS
– Ministerstvo průmyslu a obchodu
– Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
– Ministerstvo životního prostředí
– Rada pro výzkum a vývoj
– Úřad průmyslového vlastnictví
– Český statistický úřad
– Národní program výzkumu 

Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR

inovace 2005inovace 2005



– 10 –

– ČVUT
– Stavební fakulty v ČR
– CESNET
– Regenerace panelových objektů
– Americko-česká spolupráce
– Bělorusko-česká spolupráce
– Čínsko-česká spolupráce
– Rusko-česká spolupráce
– Ukrajinsko-česká spolupráce
– Mezinárodní organizace (EHK OSN, WTO, TII, WIPO, UNDP, CERN,

UNCTAD, Technoparc de Gex)
– RINKCE (Ruská federace)
– OWZ - Internationales Gründerzentrum (SRN)
– Brücke-Osteuropa e.V. (SRN)
– posterová sekce
– mediální partneři AIP ČR

Formy prezentace:
– výstavní expozice
– výstavní panel
– prototypy, funkční modely, příp. technologické postupy (nikoli výrobky
– exponáty)
– informační materiály
(podrobnosti v přihlášce)

Možnost využít Informačního centra INOVACE 2005
v přísálí Kongresového sálu, 2. patro

Potřeba:
– zaslat charakteristiku vystavovatele v rozsahu do 4 řádků
(e-mail: nemeckova@aipcr.cz) česky a anglicky s uvedením kontaktu
(název firmy, adresa, tel., fax, e-mail, www) do 31. 10. 2005

Vernisáž výstavy se uskuteční 29. 11. 2005 v 16.00 hodin ve vý-
stavním prostoru ČSVTS, 4. patro, Novotného lávka 5, Praha 1.

Součástí vernisáže bude křest CD-ROM Technologický profil ČR,
verze 07.



– 11 –

inovace roku 2005inovace roku 2005
Podmínky soutěže
– soutěže se může zúčastnit každý subjekt se sídlem v ČR;
– do soutěže se přihlašuje nový nebo významně zdokonalený produkt (výrobek, tech-

nologický postup, ostatní);
– přihlášený produkt musí být již průkazně úspěšně využíván (výrobek je uveden na

trh, technologický postup je zaveden v praxi)

Hodnotící kritéria:
A – Technická úroveň produktu 
B – Původnost řešení 
C – Postavení na trhu, efektivnost 
D – Vliv na životní prostředí 

Přihlášené produkty mohou autoři prezentovat ve výstavní části INOVACE 2005,
Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR v Praze ve dnech 29. 11. – 2. 12. 2005.

Produkty přijaté komisí Inovace roku budou zveřejněny v odborném časopisu ip&tt
vydávaném AIP ČR, dalších médiích a na www stránkách AIP ČR.

Účastníci, kteří získají ocenění v rámci soutěže o Cenu „INOVACE ROKU 2005“
mohou využít výhod členů

Klubu inovačních firem AIP ČR.

Přihlášky:
K účasti v soutěži o Cenu INOVACE ROKU 2005 je možno získat podrobnější infor-
mace spolu s přihláškou (uzávěrka přihlášek 31. října 2005) na adrese:

Asociace inovačního podnikání ČR 
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 

tel.: 221082275, fax: 221082276, e-mail: svejda@aipcr.cz
www.aipcr.cz

Asociace inovačního podnikání ČR
vyhlašuje pod záštitou místopředsedy vlády ČR 

ing. Martina Jahna, MBA

10. ročník soutěže o Cenu



– 12 –

INOVACE ROKU 2005
Registraãní poplatek: 3000 Kã (variabilní symbol: 122005)
IâO 49368842, ã.ú.: 42938-021/0100 KB Praha-mûsto

1. Název pfiihla‰ovatele ................................................ Právní forma ..............................

2. Adresa ...........................................................................................................................

IâO.................................... DIâ..................................... Poãet zamûstnancÛ ...............

3. Kontaktní osoba ................................................................ Funkce ..............................

4. Telefon ......... / ..................... Fax ........... / ....................... E-mail:................................

5. Charakteristika produktu (max. 30 slov – pro zvefiejnûní v katalogu):

ãesky .............................................................................................................................

...........................................................................................................................................

anglicky ..........................................................................................................................

...........................................................................................................................................

6. Do soutûÏe pfiihla‰ujeme

Název ãesky ..................................................................................................................

anglicky ...............................................................................................................

Obor ..............................................................................................................................

âíslo pfiihlá‰ky a druh ochranného dokumentu: ...........................................................

7. Pfiílohy k pfiihlá‰ce do soutûÏe o Cenu INOVACE ROKU 2005:

– podnikatelsk˘ titul: a) právnické osoby – kopie v˘pisu z obchodního rejstfiíku, jiného
zfiizovacího dokumentu, apod.

b) fyzické osoby – kopie Ïivnostenského listu

– popis produktu v rozsahu max. 3 strany strojopisu obsahující
– charakteristiku produktu a jeho parametrÛ v porovnání se stávajícím vlastním nebo

konkurenãním fie‰ením v tuzemsku a v zahraniãí
– patentovou situaci, právní ochranu nebo jiné prÛkazné doloÏení pÛvodnosti fie‰ení
– pfiírÛstek trÏeb a rentability (nového produktu) u v˘robce a u uÏivatele, perspektivy

uplatnûní inovace na trhu; úspora nákladÛ (u technologického postupu)
– údaje o vlivu produktu na Ïivotní prostfiedí (pfiíznivû ovlivÀuje, bez vlivu, ‰kodliv˘)

a na zamûstnanost

– fotografie produktu (k doloÏení jeho charakteristiky)

Uzávûrka pfiihlá‰ek: 31. fiíjna 2005, nutno odevzdat ve dvou vyhotoveních

Datum ....................                              Podpis, razítko ................................



Asociace inovačního podnikání ČR

Inženýrská akademie ČR

Český svaz vědeckotechnických společností

Vás zvou na

5. – 8. 12. 2006

Součástí Týdne bude:

❏ 13. ročník mezinárodního sympozia INOVACE 2006

❏ 13. ročník veletrhu invencí a inovací

❏ 11. ročník Ceny Inovace roku 2006

Místo konání: Praha a další místa ČR

Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR

inovace 2006inovace 2006



Kontakt:

Asociace inovačního podnikání ČR
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1

Tel.: +420 221 082 275, fax: +420 221 082 276
e-mail: nemeckova@aipcr.cz

http://www.aipcr.cz


